
Boulingas vienas: Amerikos bendruomenės žlugimas ir atgimimas
Autorius Robertas D. Putnamas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_192_abstrakt-Boulingas_vienas_Ame.mp3

Santrauka:

„Bowling Alone: The Collapse and Revival of American Community" (Robertas D. Putnamas) yra knyga, kurioje
nagrinėjamas socialinio kapitalo nuosmukis JAV. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis yra pagrindinis
Amerikos pilietinio gyvenimo nuosmukio veiksnys. Socialinį kapitalą jis apibrėžia kaip ryšius tarp individų – socialinius
tinklus ir iš jų kylančias abipusiškumo bei patikimumo normas. Putnamas teigia, kad socialinis kapitalas yra būtinas
demokratijos ir pilietinės visuomenės funkcionavimui. Jis teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį lemia įvairūs
veiksniai, tarp jų – televizijos atsiradimas, priemiesčių augimas ir pilietinių organizacijų nykimas. Putnamas nagrinėja
socialinio kapitalo mažėjimą JAV, nagrinėdamas įvairius rodiklius, tokius kaip narių skaičiaus mažėjimas pilietinėse
organizacijose, balsavimo ir dalyvavimo bendruomenės veikloje sumažėjimas. Jis teigia, kad socialinio kapitalo
nuosmukis neigiamai atsiliepė Amerikos pilietiniam gyvenimui, todėl sumažėjo pasitikėjimas, padaugėjo
nusikalstamumo ir sumažėjo ekonomikos augimas. Jis taip pat teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas neigiamai
atsiliepė demokratijos kokybei JAV. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį galima pakeisti didinant
pilietinio įsitraukimo lygį Jungtinėse Valstijose. Jis teigia, kad tai galima padaryti didinant dalyvavimą pilietinėse
organizacijose, didinant balsavimo lygį, didinant dalyvavimą bendruomenės veikloje. Jis taip pat teigia, kad
vyriausybė, skatindama pilietinį įsitraukimą ir skirdama išteklius pilietinėms organizacijoms, gali atlikti tam tikrą
vaidmenį atšaukiant socialinio kapitalo nuosmukį. „Bowling Alone: The Collapse and Revival of American Community"
yra svarbi knyga, kurioje nagrinėjamas socialinio kapitalo nuosmukis JAV ir jo poveikis Amerikos pilietiniam
gyvenimui. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį galima pakeisti didinant pilietinio įsitraukimo lygį
Jungtinėse Valstijose. Jis pateikia nemažai pasiūlymų, kaip tai galima padaryti, o jo knyga yra svarbus indėlis į
diskusijas apie socialinio kapitalo nuosmukį JAV.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Socialinis kapitalas yra svarbus bendruomenės sveikatos veiksnys, kuris Jungtinėse Valstijose
mažėja nuo septintojo dešimtmečio. Idėjos santrauka: Roberto D. Putnamo knygoje „Bowling Alone“
nagrinėjamas socialinio kapitalo nuosmukis Jungtinėse Valstijose nuo septintojo dešimtmečio ir kaip tai
neigiamai paveikė Amerikos bendruomenių sveikatą.

Savo knygoje „Bowling Alone: The Collapse and Revival of American Community" Robertas D. Putnamas nagrinėja
socialinio kapitalo nuosmukį Jungtinėse Valstijose nuo septintojo dešimtmečio. Putnamas teigia, kad šis nuosmukis
turėjo neigiamos įtakos Amerikos bendruomenių sveikatai. Jis aiškina, kad socialinis kapitalas yra svarbus
bendruomenės sveikatos veiksnys ir kad jį sudaro santykiai, tinklai ir abipusiškumo normos, egzistuojančios tarp
individų ir grupių. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį lėmė daugybė veiksnių, įskaitant televizijos
atsiradimą, priemiesčių augimą ir pilietinių organizacijų nuosmukį. Jis taip pat teigia, kad socialinio kapitalo
mažėjimas turėjo nemažai neigiamų pasekmių, įskaitant pasitikėjimo, pilietinio įsitraukimo ir socialinės izoliacijos
didėjimą. Putnamas daro išvadą, kad norint atgaivinti Amerikos bendruomenes, būtina atstatyti socialinį kapitalą,
skatinant pilietinį įsitraukimą, stiprinant socialinius tinklus ir ugdant pasitikėjimo bei abipusiškumo jausmą.

#2.     Technologijos turėjo didelės įtakos socialinio kapitalo mažėjimui, nes jos padėjo žmonėms
palaikyti ryšį be fizinio bendravimo. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad technologijos suvaidino
svarbų vaidmenį mažinant socialinį kapitalą, nes jos padėjo žmonėms palaikyti ryšį, jiems nereikėjo
fiziškai bendrauti.

Putnamas teigia, kad technologijos suvaidino svarbų vaidmenį mažinant socialinį kapitalą, nes jos padėjo žmonėms

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_192_abstrakt-Boulingas_vienas_Ame.mp3


palaikyti ryšį, jiems nereikėjo fiziškai bendrauti. Technologijos leido žmonėms bendrauti vienas su kitu per atstumą,
nereikia susitikti asmeniškai. Dėl to sumažėjo bendravimas akis į akį, kuris yra būtinas kuriant tvirtus socialinius
tinklus ir santykius. Be to, technologijos palengvino žmonėms prieigą prie informacijos ir pramogų, todėl sumažėjo
laiko, kurį žmonės praleidžia užsiimdami veikla, kuriai reikalinga fizinė sąveika, pavyzdžiui, lankydamiesi
bendruomenės renginiuose ar dalyvaudami pilietinėse organizacijose. Dėl to žmonės rečiau užmezga prasmingus
santykius su kaimynais ir bendruomenės nariais, todėl socialinis kapitalas mažėja. Putnamas teigia, kad šis socialinio
kapitalo mažėjimas turėjo neigiamą poveikį visuomenei, nes dėl to sumažėjo pilietinis įsitraukimas ir dalyvavimas.
Žmonės rečiau balsuoja, savanoriauja ar dalyvauja bendruomenės veikloje, todėl gali sumažėti visuomenės
pasitikėjimas ir trūkti kolektyvinių veiksmų. Be to, dėl socialinio kapitalo trūkumo gali sumažėti ekonomikos augimas,
nes gali sumažėti įmonių ir darbo vietų bendruomenėje. Galiausiai dėl socialinio kapitalo trūkumo gali sumažėti
socialinė sanglauda, nes žmonės mažiau pasitiki vienas kitu ir nepasikliauja vieni kitais.

#3.     Socialinio kapitalo mažėjimas turėjo neigiamos įtakos Amerikos bendruomenių sveikatai, nes
sumažėjo pilietinis įsitraukimas ir pasitikėjimas. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio
kapitalo nuosmukis turėjo neigiamos įtakos Amerikos bendruomenių sveikatai, nes dėl to sumažėjo
pilietinis įsitraukimas ir pasitikėjimas.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis turėjo neigiamos įtakos Amerikos bendruomenių sveikatai.
Socialinis kapitalas apibrėžiamas kaip kolektyvinė visų socialinių tinklų vertė ir iš jų kylančios abipusiškumo ir
patikimumo normos. Putnamas teigia, kad dėl socialinio kapitalo nuosmukio sumažėjo pilietinis įsitraukimas ir
pasitikėjimas. Tai neigiamai atsiliepė Amerikos bendruomenių sveikatai, nes sumažėjo socialinė sanglauda, pablogėjo
viešųjų paslaugų kokybė, sumažėjo piliečių galimybės spręsti kolektyvines problemas. Putnamas teigia, kad socialinio
kapitalo nuosmukis taip pat turėjo neigiamos įtakos ekonomikai, nes dėl to sumažėjo ekonomikos augimas ir
produktyvumas. Galiausiai Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis turėjo neigiamos įtakos politinei
sistemai, nes dėl to sumažėjo politinis dalyvavimas ir pablogėjo viešosios politikos kokybė. Putnamas teigia, kad
socialinio kapitalo nuosmukį galima sieti su daugeliu veiksnių, įskaitant televizijos atsiradimą, tradicinių socialinių
institucijų, tokių kaip bažnyčios ir sąjungos, nuosmukį bei didėjantį gyventojų mobilumą. Jis teigia, kad dėl šių
veiksnių sumažėjo laiko, kurį žmonės praleidžia užsiimdami visuomenine veikla, pavyzdžiui, dalyvaujant
susirinkimuose, dalyvaujant pilietinėse organizacijose, politinėje veikloje. Putnamas teigia, kad šis socialinio kapitalo
sumažėjimas turėjo neigiamos įtakos Amerikos bendruomenių sveikatai, nes dėl to sumažėjo pilietinis įsitraukimas ir
pasitikėjimas. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį galima pakeisti taikant daugybę priemonių, įskaitant
didinant laiką, kurį žmonės praleidžia užsiimdami socialine veikla, stiprinant ryšius tarp asmenų ir jų bendruomenių
bei skatinant pilietinį įsitraukimą. Jis teigia, kad šios priemonės gali padėti atkurti Amerikos bendruomenių sveikatą
didinant socialinę sanglaudą, gerinant viešųjų paslaugų kokybę ir didinant piliečių galimybes spręsti kolektyvines
problemas.

#4.     Socialinio kapitalo nuosmukį dar labiau sustiprino individualizmas ir vartotojiškumas JAV. Idėjos
santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį dar labiau padidino individualizmas ir
vartotojiškumas Jungtinėse Valstijose, dėl kurių sumažėjo pilietinis įsitraukimas ir pasitikėjimas.

Savo knygoje „Bowling Alone: The Collapse and Revival of American Community" Robertas D. Putnamas teigia, kad
socialinio kapitalo nuosmukį dar labiau sustiprino individualizmas ir vartotojiškumas Jungtinėse Valstijose. Putnamas
teigia, kad dėl to sumažėjo pilietinis įsitraukimas ir pasitikėjimas, nes žmonės labiau orientuojasi į savo individualius
interesus ir norus. Jis teigia, kad dėl to sumažėjo žmonių, kurie dalyvauja pilietinėje veikloje, pavyzdžiui, balsuoja,
dalyvauja viešuose susirinkimuose, jungiasi į pilietines organizacijas. Putnamas taip pat teigia, kad dėl to sumažėjo
žmonių pasitikėjimas savo vyriausybe ir vieni kitais, nes žmonės labiau orientuojasi į savo individualius interesus ir
norus. Putnamas teigia, kad tai turėjo neigiamos įtakos bendrai tautos sveikatai, nes dėl to sumažėjo socialinio
kapitalo, kurį galima panaudoti tautos labui, kiekis. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis turėjo daug
neigiamų padarinių tautai, įskaitant žmonių pasitikėjimo savo vyriausybe ir vienas kitu sumažėjimą, pilietinio
įsitraukimo sumažėjimą ir mažėjimą. tokio socialinio kapitalo, kurį galima panaudoti tautos labui. Putnamas teigia,
kad tai turėjo neigiamos įtakos bendrai tautos sveikatai, nes dėl to sumažėjo socialinio kapitalo, kurį galima

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


panaudoti tautos labui, kiekis. Putnamas teigia, kad tai turėjo neigiamą poveikį bendrai tautos sveikatai, nes dėl to
sumažėjo žmonių pasitikėjimas savo vyriausybe ir vieni kitais, sumažėjo pilietinis įsitraukimas ir socialinio kapitalo,
kurį galima panaudoti tautos labui, kiekio sumažėjimas.

#5.     Socialinio kapitalo mažėjimas turėjo neigiamos įtakos ekonomikai, nes dėl to sumažėjo
ekonomikos augimas ir našumas. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas
turėjo neigiamą poveikį ekonomikai, nes dėl to sumažėjo ekonomikos augimas ir produktyvumas.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis turėjo neigiamą poveikį ekonomikai. Socialinis kapitalas
apibrėžiamas kaip kolektyvinė visų socialinių tinklų vertė ir iš jų kylančios abipusiškumo ir patikimumo normos.
Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis lėmė ekonomikos augimo ir produktyvumo mažėjimą. Jis teigia,
kad socialinio kapitalo mažėjimas lėmė asmenų pasitikėjimo ir bendradarbiavimo mažėjimą, o tai lėmė ekonominio
aktyvumo sumažėjimą. Putnamas taip pat teigia, kad dėl socialinio kapitalo nuosmukio sumažėjo pilietinis
įsitraukimas, o tai dar labiau susilpnino ekonomikos augimą. Jis teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas lėmė
investicijų į viešąsias gėrybes, pavyzdžiui, infrastruktūrą, mažėjimą, o tai dar labiau susilpnino ekonomikos augimą.
Galiausiai Putnamas teigia, kad dėl socialinio kapitalo nuosmukio sumažėjo viešųjų paslaugų kokybė, o tai dar labiau
susilpnino ekonomikos augimą.

#6.     Socialinio kapitalo mažėjimas turėjo neigiamos įtakos politinei sistemai, nes dėl to sumažėjo
rinkėjų aktyvumas ir politinis dalyvavimas. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo
nuosmukis turėjo neigiamos įtakos politinei sistemai, nes dėl to sumažėjo rinkėjų aktyvumas ir politinis
dalyvavimas.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis turėjo neigiamos įtakos politinei sistemai. Socialinis kapitalas
apibrėžiamas kaip kolektyvinė visų socialinių tinklų vertė ir iš jų kylančios abipusiškumo ir patikimumo normos.
Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas lėmė rinkėjų aktyvumo ir politinio dalyvavimo sumažėjimą. Jis
teigia, kad taip yra dėl to, kad žmonės rečiau įsitraukia į savo bendruomenes, todėl yra mažiau informuoti apie
politines problemas ir dalyvauti politiniame procese. Putnamas taip pat teigia, kad dėl socialinio kapitalo nuosmukio
sumažėjo pilietinis įsitraukimas, o tai dar labiau susilpnino politinę sistemą. Jis teigia, kad dėl to sumažėjo
visuomenės pasitikėjimas valdžia, o tai dar labiau susilpnino politinę sistemą. Galiausiai Putnamas teigia, kad
socialinio kapitalo nuosmukis lėmė viešojo diskurso sumažėjimą, o tai dar labiau susilpnino politinę sistemą.
Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis turėjo nemažai neigiamų pasekmių politinei sistemai. Jis teigia,
kad dėl to sumažėjo rinkėjų aktyvumas ir politinis dalyvavimas, o tai susilpnino politinę sistemą. Jis taip pat teigia,
kad dėl to sumažėjo pilietinis įsitraukimas, o tai dar labiau susilpnino politinę sistemą. Galiausiai Putnamas teigia, kad
socialinio kapitalo nuosmukis lėmė viešojo diskurso sumažėjimą, o tai dar labiau susilpnino politinę sistemą.
Putnamas teigia, kad šios neigiamos socialinio kapitalo nuosmukio pasekmės padarė didelę įtaką politinei sistemai ir
kad jos turi būti sprendžiamos siekiant sustiprinti politinę sistemą.

#7.     Socialinio kapitalo mažėjimas turėjo neigiamos įtakos švietimui, nes dėl to sumažėjo akademiniai
pasiekimai ir mokyklos įsitraukimas. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo
mažėjimas turėjo neigiamos įtakos švietimui, nes dėl to sumažėjo akademiniai pasiekimai ir mokyklos
įsitraukimas.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas turėjo neigiamos įtakos švietimui. Socialinis kapitalas
apibrėžiamas kaip kolektyvinė visų socialinių tinklų vertė ir iš jų kylančios abipusiškumo ir patikimumo normos.
Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis lėmė akademinių pasiekimų ir mokyklos įsitraukimo sumažėjimą.
Jis teigia, kad socialinio kapitalo trūkumas lėmė švietimo kokybės pablogėjimą, nes studentai rečiau įsitraukia į
studijas ir rečiau pasiekia savo akademinius tikslus. Putnamas taip pat teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis lėmė
mokymo kokybės pablogėjimą, nes mokytojai yra mažiau motyvuoti mokyti ir būti veiksmingi. Galiausiai Putnamas
teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis lėmė mokyklų patalpų kokybės pablogėjimą, nes mokyklos yra mažiau gerai
prižiūrimos ir mažiau užtikrina saugią bei palankią mokymosi aplinką.

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


#8.     Socialinio kapitalo mažėjimas turėjo neigiamos įtakos visuomenės sveikatai, nes dėl to padaugėjo
sveikatos problemų, tokių kaip nutukimas ir depresija. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio
kapitalo mažėjimas turėjo neigiamą poveikį visuomenės sveikatai, nes dėl to padaugėjo sveikatos
problemų, tokių kaip nutukimas ir depresija.

Robertas D. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas turėjo neigiamos įtakos visuomenės sveikatai.
Putnamas socialinį kapitalą apibrėžia kaip „ryšius tarp individų – socialinius tinklus ir iš jų kylančias abipusiškumo bei
patikimumo normas". Jis teigia, kad dėl socialinio kapitalo mažėjimo padaugėjo sveikatos problemų, tokių kaip
nutukimas ir depresija. Putnamas teigia, kad dėl socialinio kapitalo trūkumo žmonės tapo labiau izoliuoti, todėl
sumažėjo fizinis aktyvumas ir padaugėjo nesveiko elgesio. Jis taip pat teigia, kad dėl socialinio kapitalo trūkumo
žmonės patiria didesnį stresą, todėl padaugėjo psichikos sveikatos problemų, tokių kaip depresija. Putnamas mano,
kad socialinio kapitalo nuosmukis padarė didelę įtaką visuomenės sveikatai, todėl norint pagerinti visuomenės
sveikatą, svarbu spręsti šią problemą.

#9.     Socialinio kapitalo mažėjimas turėjo neigiamą poveikį aplinkai, nes dėl to sumažėjo aplinkos
tvarkymas ir tvarumas. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas turėjo
neigiamą poveikį aplinkai, nes dėl to sumažėjo aplinkos tvarkymas ir tvarumas.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas turėjo neigiamą poveikį aplinkai. Socialinis kapitalas apibrėžiamas
kaip kolektyvinė visų socialinių tinklų vertė ir iš jų kylančios abipusiškumo ir patikimumo normos. Putnamas teigia,
kad socialinio kapitalo nuosmukis sumažino aplinkos priežiūrą ir tvarumą. Jis teigia, kad kai žmonės yra tarpusavyje
susiję per socialinius tinklus, jie labiau linkę imtis kolektyvinių veiksmų, kad apsaugotų aplinką. Kai socialinis
kapitalas yra mažas, žmonės mažiau linkę imtis kolektyvinių veiksmų, todėl mažėja aplinkos priežiūra ir tvarumas.
Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas turėjo tiesioginės įtakos aplinkai. Jis teigia, kad kai žmonės yra
atitrūkę vieni nuo kitų, jie mažiau linkę imtis kolektyvinių veiksmų aplinkos apsaugai. Dėl to mažėja aplinkos
tvarkymas ir tvarumas. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas taip pat turėjo netiesioginį poveikį
aplinkai. Jis teigia, kad kai žmonės yra atitrūkę vieni nuo kitų, jie rečiau suvokia aplinkosaugos problemas ir rečiau
imsis individualių veiksmų, kad apsaugotų aplinką. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimas turėjo
neigiamą poveikį aplinkai. Jis teigia, kad kai žmonės yra atskirti vieni nuo kitų, jie mažiau linkę imtis kolektyvinių
veiksmų, kad apsaugotų aplinką, todėl mažėja aplinkos priežiūra ir tvarumas. Jis taip pat teigia, kad kai žmonės yra
atitrūkę vieni nuo kitų, jie rečiau suvokia aplinkosaugos problemas ir rečiau imsis individualių veiksmų, kad
apsaugotų aplinką.

#10.     Socialinio kapitalo nuosmukis turėjo neigiamos įtakos gyvenimo kokybei JAV, nes dėl to
sumažėjo laimės ir pasitenkinimo gyvenimu. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo
nuosmukis turėjo neigiamos įtakos gyvenimo kokybei JAV, nes dėl to sumažėjo laimės ir pasitenkinimo
gyvenimu.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis turėjo neigiamos įtakos gyvenimo kokybei JAV. Socialinis kapitalas
apibrėžiamas kaip kolektyvinė visų socialinių tinklų vertė ir iš jų kylančios abipusiškumo ir patikimumo normos.
Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis lėmė laimės ir pasitenkinimo gyvenimu sumažėjimą. Jis teigia,
kad šį nuosmukį nulėmė daugybė veiksnių, įskaitant televizijos išpopuliarėjimą, pilietinio įsitraukimo mažėjimą ir
individualizmo augimą. Putnamas teigia, kad šie veiksniai lėmė gyvenimo kokybės pablogėjimą Jungtinėse Valstijose,
nes žmonės mažiau pasitiki vienas kitu ir rečiau įsitraukia į pilietinę veiklą. Jis teigia, kad šis socialinio kapitalo
mažėjimas turėjo neigiamos įtakos gyvenimo kokybei JAV, nes dėl to sumažėjo laimės ir pasitenkinimo gyvenimu.
Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis turėjo nemažai neigiamų pasekmių JAV. Jis teigia, kad dėl to
sumažėjo pasitikėjimas ir bendradarbiavimas, dėl to sumažėjo ekonomikos produktyvumas ir pablogėjo viešųjų
paslaugų kokybė. Jis taip pat teigia, kad dėl to sumažėjo pilietinis įsitraukimas, dėl to sumažėjo politinis dalyvavimas
ir pablogėjo demokratijos kokybė. Galiausiai jis teigia, kad dėl to sumažėjo socialinė sanglauda, dėl kurios sumažėjo
socialinis kapitalas ir pablogėjo gyvenimo kokybė JAV.

#11.     Socialinio kapitalo nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas socialinio kapitalo formas, tokias

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


kaip virtualios bendruomenės ir internetiniai tinklai. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio
kapitalo nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas socialinio kapitalo formas, tokias kaip virtualios
bendruomenės ir internetiniai tinklai.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį JAV galima pakeisti kuriant naujas socialinio kapitalo formas. Jis
siūlo, kad virtualios bendruomenės ir internetiniai tinklai gali būti naudojami kuriant naujas socialinio kapitalo formas,
kurios gali padėti atkurti pastaraisiais dešimtmečiais prarastą bendruomeniškumo jausmą. Putnamas teigia, kad šios
naujos socialinio kapitalo formos gali padėti įveikti atotrūkį tarp skirtingos kilmės žmonių ir sukurti bendros tapatybės
bei tikslo jausmą. Jis taip pat teigia, kad šios naujos socialinio kapitalo formos gali padėti sukurti gyvybingesnę ir
labiau įsitraukusią pilietinę visuomenę, kuri gali padėti ugdyti įtraukesnę ir teisingesnę visuomenę. Putnamas teigia,
kad naujų socialinio kapitalo formų kūrimas gali padėti sukurti gyvybingesnę ir labiau įsitraukusią pilietinę
visuomenę, kuri gali padėti ugdyti įtraukesnę ir teisingesnę visuomenę. Jis teigia, kad šios naujos socialinio kapitalo
formos gali padėti įveikti atotrūkį tarp skirtingos kilmės žmonių ir sukurti bendros tapatybės ir tikslo jausmą. Jis taip
pat teigia, kad šios naujos socialinio kapitalo formos gali padėti sukurti gyvybingesnę ir labiau įsitraukusią pilietinę
visuomenę, kuri gali padėti ugdyti įtraukesnę ir teisingesnę visuomenę.

#12.     Socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas pilietinio įsitraukimo formas, tokias
kaip savanorystė ir bendruomenės darbas. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo
nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas pilietinio įsitraukimo formas, tokias kaip savanorystė ir
bendruomenės tarnyba.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį JAV galima pakeisti kuriant naujas pilietinio įsitraukimo formas. Jis
teigia, kad savanorystė ir bendruomenės darbas gali būti veiksmingi socialinio kapitalo atkūrimo būdai. Putnamas
teigia, kad ši veikla gali padėti sukurti bendruomenės jausmą ir skatinti santykius tarp asmenų ir grupių. Jis taip pat
teigia, kad ši veikla gali padėti sukurti bendro tikslo ir atsakomybės jausmą, o tai gali paskatinti didesnį pasitikėjimą
ir bendradarbiavimą. Putnamas teigia, kad ši veikla taip pat gali padėti sukurti priklausymo ir tapatybės jausmą, o tai
gali paskatinti didesnį pilietinį įsitraukimą ir dalyvavimą. Galiausiai Putnamas teigia, kad ši veikla gali padėti sukurti
bendrų vertybių ir normų jausmą, o tai gali paskatinti didesnę socialinę sanglaudą ir solidarumą.

#13.     Socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas politinio dalyvavimo formas, tokias
kaip balsavimas ir advokacija. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį
galima pakeisti kuriant naujas politinio dalyvavimo formas, tokias kaip balsavimas ir advokacija.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį JAV galima pakeisti kuriant naujas politinio dalyvavimo formas. Jis
teigia, kad balsavimas ir advokacija yra dvi svarbiausios politinio dalyvavimo formos, galinčios padėti atkurti socialinį
kapitalą. Putnamas teigia, kad balsavimas yra svarbus būdas išreikšti savo nuomonę ir daryti įtaką politiniam
procesui. Jis taip pat teigia, kad advokacija yra svarbus būdas atkreipti dėmesį į problemas ir sutelkti žmones imtis
veiksmų. Putnamas mano, kad šios politinio dalyvavimo formos gali padėti sukurti bendruomeniškumo jausmą ir
atkurti socialinį kapitalą. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukis yra pilietinio įsitraukimo stokos
rezultatas. Jis mano, kad skatinant žmones labiau įsitraukti į politinį procesą, tai gali padėti atkurti socialinį kapitalą.
Jis teigia, kad balsuodami ir pasisakydami už problemas žmonės gali labiau įsitraukti į savo bendruomenę ir padėti
sukurti bendros atsakomybės jausmą. Putnamas mano, kad tai gali padėti sukurti bendruomeniškumo jausmą ir
atkurti socialinį kapitalą. Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas politinio
dalyvavimo formas. Jis mano, kad skatinant žmones labiau įsitraukti į politinį procesą, tai gali padėti atkurti socialinį
kapitalą. Jis teigia, kad balsuodami ir pasisakydami už problemas žmonės gali labiau įsitraukti į savo bendruomenę ir
padėti sukurti bendros atsakomybės jausmą. Putnamas mano, kad tai gali padėti sukurti bendruomeniškumo jausmą
ir atkurti socialinį kapitalą.

#14.     Socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas ekonominės veiklos formas, tokias
kaip verslumas ir investicijos. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimą
galima pakeisti kuriant naujas ekonominės veiklos formas, tokias kaip verslumas ir investicijos.

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas ekonominės veiklos formas. Jis siūlo,
kad verslumas ir investicijos gali būti panaudotos kuriant naujas galimybes žmonėms bendrauti ir kurti santykius. Dėl
to gali padidėti socialinis kapitalas, nes žmonės labiau linkę įsitraukti į bendruomenei naudingą veiklą, kai yra
suinteresuoti rezultatu. Be to, investicijos į vietos verslą gali padėti kurti darbo vietas ir paskatinti ekonomikos
augimą, o tai taip pat gali padėti pakeisti socialinio kapitalo mažėjimą. Galiausiai, Putnamas teigia, kad vyriausybės
gali atlikti tam tikrą vaidmenį sprendžiant socialinio kapitalo mažėjimą, skatindamos žmones investuoti į savo
bendruomenes ir kurdamos politiką, skatinančią žmones bendrauti vieniems su kitais. Putnamas teigia, kad socialinio
kapitalo mažėjimas yra rimta problema, kurią reikia spręsti. Jis mano, kad naujų ekonominės veiklos formų, tokių kaip
verslumas ir investicijos, plėtra gali padėti pakeisti nuosmukį. Sukurdama naujas galimybes žmonėms bendrauti ir
užmegzti ryšius, taip pat skatindama ekonomikos augimą, ši veikla gali padėti sukurti gyvybingesnę ir labiau
susijusią bendruomenę. Be to, vyriausybės gali atlikti tam tikrą vaidmenį sprendžiant socialinio kapitalo mažėjimą,
skatindamos žmones investuoti į savo bendruomenes ir kurdamos politiką, skatinančią žmones bendrauti vieniems su
kitais.

#15.     Socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas švietimo formas, tokias kaip
mokymasis visą gyvenimą ir mentorystė. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo
nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas švietimo formas, tokias kaip mokymasis visą gyvenimą ir
mentorystė.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas švietimo formas. Jis teigia, kad
mokymasis visą gyvenimą ir mentorystė gali padėti atkurti pastaraisiais metais prarastą socialinį kapitalą.
Mokymasis visą gyvenimą – tai švietimo forma, skatinanti žmones tęsti mokymąsi visą gyvenimą, net ir baigus
formalųjį išsilavinimą. Mentorystė – tai ugdymo forma, apimanti patyrusį žmogų, teikiantį gaires ir pagalbą mažiau
patyrusiam žmogui. Putnamas teigia, kad šios švietimo formos gali padėti atkurti pastaraisiais metais prarastą
socialinį kapitalą, suteikdamos žmonėms įgūdžių ir žinių, kurių reikia norint užmegzti prasmingus santykius su kitais.
Jis taip pat teigia, kad šios švietimo formos gali padėti sukurti bendruomenės ir priklausymo jausmą, o tai gali padėti
pakeisti socialinio kapitalo nuosmukį.

#16.     Socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas visuomenės sveikatos formas, tokias
kaip prevencinė priežiūra ir sveikatos stiprinimas. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio
kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas visuomenės sveikatos formas, tokias kaip prevencinė
priežiūra ir sveikatos stiprinimas.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas visuomenės sveikatos formas. Jis
siūlo profilaktinę priežiūrą ir sveikatos stiprinimą panaudoti socialiniam kapitalui stiprinti. Prevencinė priežiūra apima
priemonių, kad būtų užkirstas kelias ligoms ir sužalojimams, kol jie nepasireiškia, o sveikatos stiprinimas yra skirtas
bendrai asmenų ir bendruomenių sveikatos gerinimui. Suteikus prieigą prie prevencinės priežiūros ir sveikatos
stiprinimo, asmenys ir bendruomenės gali tapti labiau susiję ir įsitraukti vieni su kitais, todėl padidės socialinis
kapitalas. Be to, prevencinė priežiūra ir sveikatos stiprinimas gali padėti sumažinti asmenų ir bendruomenių ligų ir
traumų naštą, o tai gali pagerinti gyvenimo kokybę ir ekonominį stabilumą. Putnamas taip pat teigia, kad naujų
visuomenės sveikatos formų kūrimas gali padėti sumažinti su sveikatos priežiūra susijusias išlaidas. Suteikdami
prieigą prie prevencinės priežiūros ir sveikatos stiprinimo, asmenys ir bendruomenės gali sumažinti brangaus
gydymo ir hospitalizavimo poreikį. Dėl to gali sumažėti sveikatos priežiūros išlaidos, o tai gali padėti pagerinti bendrą
asmenų ir bendruomenių ekonominį stabilumą. Be to, prevencinė priežiūra ir sveikatos stiprinimas gali padėti
sumažinti asmenų ir bendruomenių ligų ir traumų naštą, o tai gali pagerinti gyvenimo kokybę. Apskritai, Putnamas
teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas visuomenės sveikatos formas, tokias kaip
prevencinė priežiūra ir sveikatos stiprinimas. Suteikdami prieigą prie šių paslaugų, asmenys ir bendruomenės gali
tapti labiau susieti ir įsitraukti vieni su kitais, todėl padidės socialinis kapitalas. Be to, prevencinė priežiūra ir
sveikatos stiprinimas gali padėti sumažinti asmenų ir bendruomenių ligų ir traumų naštą, o tai gali pagerinti
gyvenimo kokybę ir ekonominį stabilumą.

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


#17.     Socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas aplinkos tvarkymo formas, tokias
kaip žaliosios iniciatyvos ir tvari plėtra. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo
mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas aplinkos tvarkymo formas, tokias kaip žaliosios iniciatyvos ir
tvarus vystymasis.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas aplinkos tvarkymo formas. Jis teigia,
kad žaliosios iniciatyvos ir tvarus vystymasis gali padėti atkurti socialinį kapitalą, skatinant žmones dirbti kartu
siekiant apsaugoti aplinką. Tai galėtų apimti iniciatyvas, tokias kaip bendruomenės sodų kūrimas, švaros dienų
organizavimas arba žmonių skatinimas naudotis viešuoju transportu. Užsiimdami šia veikla žmonės gali užmegzti
ryšius su kaimynais ir labiau investuoti į savo bendruomenę. Be to, šios iniciatyvos gali padėti sumažinti taršą ir
tausoti išteklius, o tai gali būti naudinga aplinkai ir visai bendruomenei. Putnamas taip pat teigia, kad šios iniciatyvos
gali padėti sukurti bendros atsakomybės ir kolektyvinių veiksmų jausmą. Dirbdami kartu saugodami aplinką, žmonės
gali ugdyti solidarumo jausmą ir bendrą įsipareigojimą bendrajam gėriui. Tai gali padėti skatinti asmenų ir grupių
pasitikėjimo ir bendradarbiavimo jausmą, o tai gali paskatinti stipresnį bendruomeniškumo ir socialinio kapitalo
jausmą. Galiausiai Putnamas mano, kad žaliosios iniciatyvos ir tvarus vystymasis gali padėti pakeisti socialinio
kapitalo nuosmukį ir sukurti gyvybingesnę ir susietą bendruomenę. Užsiimdami šia veikla žmonės gali užmegzti
santykius su kaimynais, sukurti bendros atsakomybės jausmą ir kartu saugoti aplinką. Tai gali padėti sukurti stipresnį
bendruomeniškumo jausmą ir didesnį socialinio kapitalo jausmą, o tai gali būti naudinga aplinkai ir visai
bendruomenei.

#18.     Socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas laisvalaikio veiklos formas, tokias
kaip sportas ir pomėgiai. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo mažėjimą galima
pakeisti kuriant naujas laisvalaikio veiklos formas, tokias kaip sportas ir pomėgiai.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį JAV galima pakeisti kuriant naujas laisvalaikio veiklos formas. Jis
teigia, kad tokia veikla kaip sportas ir pomėgiai gali padėti atkurti pastaraisiais dešimtmečiais prarastą
bendruomeniškumo ir pasitikėjimo jausmą. Putnamas teigia, kad ši veikla gali padėti sukurti bendros tapatybės ir
tikslo jausmą, o tai gali padėti ugdyti priklausymo ir ryšio tarp asmenų jausmą. Jis taip pat teigia, kad ši veikla gali
padėti sukurti bendros atsakomybės ir įsipareigojimo bendruomenei jausmą, o tai gali padėti atkurti prarastą socialinį
kapitalą. Putnamas teigia, kad ši veikla gali padėti sukurti bendros tapatybės ir tikslo jausmą, o tai gali padėti ugdyti
priklausymo ir ryšio tarp asmenų jausmą. Putnamas teigia, kad ši veikla taip pat gali padėti sukurti bendros
atsakomybės ir įsipareigojimo bendruomenei jausmą, o tai gali padėti atkurti prarastą socialinį kapitalą. Jis teigia, kad
ši veikla gali padėti sukurti bendros tapatybės ir tikslo jausmą, o tai gali padėti ugdyti priklausymo ir ryšio tarp
asmenų jausmą. Jis taip pat teigia, kad ši veikla gali padėti sukurti bendros atsakomybės ir įsipareigojimo
bendruomenei jausmą, o tai gali padėti atkurti prarastą socialinį kapitalą. Putnamas teigia, kad ši veikla taip pat gali
padėti sukurti bendros atsakomybės ir įsipareigojimo bendruomenei jausmą, o tai gali padėti atkurti prarastą socialinį
kapitalą. Putnamas teigia, kad ši veikla taip pat gali padėti sukurti bendros atsakomybės ir įsipareigojimo
bendruomenei jausmą, o tai gali padėti atkurti prarastą socialinį kapitalą. Jis teigia, kad ši veikla gali padėti sukurti
bendros tapatybės ir tikslo jausmą, o tai gali padėti ugdyti priklausymo ir ryšio tarp asmenų jausmą. Jis taip pat
teigia, kad ši veikla gali padėti sukurti bendros atsakomybės ir įsipareigojimo bendruomenei jausmą, o tai gali padėti
atkurti prarastą socialinį kapitalą. Putnamas teigia, kad ši veikla taip pat gali padėti sukurti bendros atsakomybės ir
įsipareigojimo bendruomenei jausmą, o tai gali padėti atkurti prarastą socialinį kapitalą.

#19.     Socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas komunikacijos formas, tokias kaip
socialinė žiniasklaida ir internetiniai forumai. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo
nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas komunikacijos formas, tokias kaip socialinė žiniasklaida ir
internetiniai forumai.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas komunikacijos formas. Jis siūlo, kad
socialinė žiniasklaida ir internetiniai forumai gali būti naudojami kuriant naujas socialinės sąveikos ir ryšio formas.
Šios naujos bendravimo formos gali padėti atkurti pastaraisiais metais prarastą pasitikėjimą ir bendradarbiavimą.
Putnamas teigia, kad šios naujos bendravimo formos gali padėti sukurti bendruomeniškumo ir priklausymo jausmą, o

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


tai gali padėti atkurti prarastą socialinį kapitalą. Jis taip pat teigia, kad šios naujos bendravimo formos gali padėti
sukurti atviresnę ir įtraukesnę visuomenę, o tai gali padėti sumažinti pastaraisiais metais stiprėjantį susvetimėjimo ir
atsijungimo jausmą. Putnamas teigia, kad šios naujos komunikacijos formos taip pat gali padėti sukurti gyvybingesnę
ir aktyvesnę viešąją sferą. Jis teigia, kad šios naujos komunikacijos formos gali padėti sukurti labiau informuotą ir
labiau įsitraukusią visuomenę, o tai gali padėti sukurti gyvybingesnę ir aktyvesnę viešąją sferą. Tai gali padėti sukurti
labiau informuotus ir labiau įsitraukusius piliečius, o tai gali padėti sukurti gyvybingesnę ir aktyvesnę demokratiją.
Putnamas teigia, kad šios naujos komunikacijos formos taip pat gali padėti sukurti teisingesnę ir teisingesnę
visuomenę, o tai gali padėti sumažinti pastaraisiais metais augančią nelygybę ir neteisybę. Putnamas teigia, kad šios
naujos komunikacijos formos taip pat gali padėti sukurti tvaresnę ir atsparesnę visuomenę. Jis teigia, kad šios naujos
komunikacijos formos gali padėti sukurti labiau susietą ir atsparesnę visuomenę, o tai gali padėti sukurti tvaresnę ir
atsparesnę visuomenę. Tai gali padėti sukurti atsparesnę ir tvaresnę visuomenę, o tai gali padėti sukurti teisingesnę
ir teisingesnę visuomenę. Putnamas teigia, kad šios naujos komunikacijos formos taip pat gali padėti sukurti
gyvybingesnę ir aktyvesnę viešąją sferą, kuri gali padėti sukurti gyvybingesnę ir aktyvesnę demokratiją.

#20.     Socialinio kapitalo mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas socialinės paramos formas, tokias
kaip mentorystė ir bendraamžių parama. Idėjos santrauka: Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo
mažėjimą galima pakeisti kuriant naujas socialinės paramos formas, tokias kaip mentorystė ir
bendraamžių parama.

Putnamas teigia, kad socialinio kapitalo nuosmukį galima pakeisti kuriant naujas socialinės paramos formas. Jis
teigia, kad mentorystė ir bendraamžių parama gali būti veiksmingos priemonės atkuriant socialinį kapitalą.
Mentorystės programos gali suteikti gairių ir paramos asmenims, o bendraamžių parama gali padėti sukurti
bendruomenės ir priklausymo jausmą. Be to, Putnamas teigia, kad šios socialinės paramos formos gali padėti ugdyti
pasitikėjimo ir abipusiškumo jausmą, kurie yra esminiai socialinio kapitalo komponentai. Jis teigia, kad kurdami šias
naujas socialinės paramos formas galime padėti atstatyti pastaraisiais metais prarastą socialinį kapitalą. Putnamas
taip pat teigia, kad šios naujos socialinės paramos formos gali padėti sukurti bendro tikslo ir atsakomybės jausmą. Jis
teigia, kad sukuriant bendro tikslo jausmą, asmenys gali būti motyvuoti dirbti kartu siekiant bendrų tikslų. Be to, jis
teigia, kad sukuriant atsakomybės jausmą asmenys gali būti skatinami dalyvauti veikloje, kuri naudinga visai
bendruomenei. Sukurdami šias naujas socialinės paramos formas, Putnamas teigia, kad galime padėti pakeisti
socialinio kapitalo nuosmukį.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

